
Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

    Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614,  
příspěvková organizace, PSČ 434 01 

 

„FAIRKY‘‘ 1 
 

       ( pro interní účely školy ) 

 

2021/2022 

 

 

 

  8. ZŠ Most podporuje FAIR TRADE 

 

                          



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

 
Plán činnosti koordinační skupiny na školní rok 2021/2022 :  

 

 

1. Příprava plánu- akcí  
2. Tvorba interních novin č.1: ,,FAIRKY‘‘ 
3. Národní fairtradová konference 10.11.2021 
4. Fairtradové vaření 6. a 7.ročník 
5. Projektová výuka v matematice: Spravedlivá cena a ČR pomáhá 
6. Férový oběd 
7. Vánoční jarmark – stánek s FT výrobky 
8. Férová snídaně 
9. Projektové hodiny: Shamův jídelníček 
10. Výukové lekce k GRV: Cena kakaa, Základní potřeby…. 
- a další aktivity, které nás napadnou v průběhu roku 
 
 

                                                                                   



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Aktuálně: 

 
Náš dokument o kakau ocenili na Mezinárodním filmovém festivalu v Karlových Varech 

 

 

 
S krátkou verzí dokumentu Ve stínu kakaovníku jsme se dostali mezi tři finalisty českého kola soutěže Nespresso Talents 2021, vyhlášené 24. srpna 2021 na 

Mezinárodním filmovém festivalu v Karlových Varech. Autorem dokumentu je Stanislav Komínek z nevládní neziskové organizace Fairtrade Česko a 

Slovensko, který s Lukášem Matěnou vyrazil na konci roku 2018 do západoafrického Pobřeží slonoviny zdokumentovat podmínky pěstování kakaa. 

http://www.fairtrade.cz/ve-stinu-kakaovniku
https://www.nespresso.com/talents/cz/cs/contest


Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

 
 

Dopřejte si letní osvěžení s kelímkem zmrzliny Ben & Jerry's .  

Ve zmrzlině najdete několik různých fairtradových přísad, například cukr, kakao nebo vanilku. I svým mlsáním tak můžete přispět k tomu, že pěstitelé 

získají za svou práci spravedlivou odměnu a lepší pracovní podmínky.  

 

 

https://www.facebook.com/BenJerry.CZ/?__cft__%5b0%5d=AZWxQm4mMmAO-p9boaDMjwfVsYM6UJ9JbIFFi1Tn4ucEnmpR3hmQB_OQQRLQpzVhsFJMsSKv29-tMpmhv_2w7lLxAflU61nQPFJ2ZiR14Bz0DeYDhhRufByolU2yR8rfppi3LBBtikVy-EG_76f6f8Q2&__tn__=kK-R


Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Banány jsou to nejoblíbenější ovoce na celém světě a mnoho z nás je jí skoro každý den, přesto se vsadíme, že neznáte všechny jejich zajímavost.  

Věděli jste například, že rostlina, na které banány rostou, je považována za bylinu? A naopak plod banánu je zařazen mezi bobule. Zajímavé je také, že 

Banány plavou ve vodě, protože mají nižší hustotu.  

 

 
 

 

 

 



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

V měsíci říjnu: 
 

Proběhne vzdělávací lekce: Základní potřeby ve 4. – 6. ročnících. 

 

 
 

 

 

 


